ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА

№17 - КЕТОВСКИЙ

	РЕШЕНИЕ

	от 10 августа 2020 года
	                                                № 5/2

с. Кетово

О печатном агитационном материале кандидата в депутаты Курганской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №17-Кетовский
Кафеева Евгения Ураловича – карманном календаре «Нам жить и работать в Кетовском районе. Вместе».
Заслушав информацию заместителя председателя окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа №17-Кетовский, руководителя Рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №17-Кетовский и взаимодействию со средствами массовой информации Безносовой Оксаны Владимировны о поступившем в уведомительном порядке печатном агитационном материале кандидата в депутаты Курганской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №17-Кетовский Кафеева Евгения Ураловича карманном календаре «Нам жить и работать в Кетовском районе. Вместе», окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа №17-Кетовский отмечает следующее.

В соответствии с пунктом 3 статьи 25.2 Закона Курганской области «О выборах депутатов Курганской областной Думы» экземпляр печатного агитационного материала до начала распространения представлен кандидатом Кафеевым Е.У. в комиссию.  Печатный агитационный материал – карманный календарь имеет необходимые выходные данные, изготовление оплачено из средств избирательного фонда кандидата Кафеева Е.У.
 Печатный агитационный материал изготовлен в ООО «Курганская городская типография», уведомившим Избирательную комиссию Курганской области о готовности выполнять работы или оказывать услуги по изготовлению  агитационных материалов на выборах депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва в установленном пунктом 11 статьи 25.2 Закона Курганской области «О выборах депутатов Курганской областной Думы» порядке.

Рабочая группа по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №17-Кетовскийи взаимодействию со средствами массовой информации нарушений порядка изготовления печатного агитационного материала кандидата в депутаты Курганской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №17-Кетовский Кафеевым Евгением Ураловичем не выявила.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 25, 48 и 54 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа №17-Кетовский решила:

1. Признать печатный агитационный материал кандидата в депутаты Курганской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №17-Кетовский Кафеева Евгения Ураловича – карманный календарь «Нам жить и работать в Кетовском районе. Вместе» соответствующим  требованиям избирательного законодательства.

2. Разрешить кандидату Кафееву Евгению Ураловичу распространение указанного печатного агитационного материала.
	Председатель окружной

избирательной комиссии

	В.А. Рослякова

	Секретарь окружной

избирательной комиссии

	С.В. Криворотова